
 
N. 836 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N° 145 data 7/7/2009 
     

OGGETTO: 
 

Affidamento alla ditta Autocarrozzeria Corrado Farinola per la riparazione del  veicolo FIAT 

600 BR695FB  in dotazione all'Ufficio Messi. 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di G.C..  n  20 del  30.03.2009 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. _______________________  di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 

 
 



IL Dirigente 

 

 

Premesso che: 

- il Settore AA.GG. ha in dotazione 2  automezzi utilizzati dal personale dell'Ufficio 

Messi per il servizio esterno di notifiche; 

- come da relazione resa dal sig. De Cesare Domenico, messo notificatore di ruolo di 

questo ente, in data 23 aprile mentre lo stesso era alla guida per motivi di servizio di 

uno dei succitati mezzi e precisamente del veicolo FIAT 600 BR695FB era urtato sulla 

fiancata destra da una FIAT Panda  BA BO7214; 

Visto che per accertare le responsabilità di ciascuno si rende necessario attendere che 

l'istituto assicurativo effettui le debite perizie, in quanto la tesi di presupposto di colpa a 

carico  del conducente della FIAT PANDA, palesata nella denuncia di sinistro prodotta dal 

dipendente alla guida del veicolo comunale, non  è stata accettata dalla controparte,  

Dato atto il lavoro dell'Ufficio Messi è fortemente determinato dalla tempistica delle 

notifiche che devono essere effettuate rigorosamente entro termini prestabiliti e questo 

comporta l'assoluta indifferibilità della riparazione del  veicolo sinistrato; 

Visto che nella via Cap. Magrone, strada sede del sinistro, vi è la ditta Carrozzeria 

Farinola Corrado che nell'accogliere il veicolo nella propria officina ha verificato subito i 

danni producendo successivamente un preventivo di spesa corrispondente ad € 1005,82; 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’intervento alla stessa ditta Farinola Corrado idonea e 

disposta ad intervenire ad horas all'intervento di che trattasi, nelle more della definizione 

della pratica assicurativa relativa al sinistro, per una spesa complessiva di € 1.005,82 IVA 

compresa; 

Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.125 comma 11 del 

codice del contratti pubblici approvato con decreto legislativo n. 163/2006  e ss.mm. e ii.; 

Visti i vigenti:  

- T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

- Statuto Comunale;  

- Codice dei Contratti Pubblici approvato con decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del 

T.U.EE.LL. approvato con D. L. vo n.267/2000;  

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Approvare il preventivo di spesa prot. n. 28561 del 21 maggio di € 1.005,82 IVA 

compresa, presentato dalla ditta Autocarrozzeria Farinola Corrado per la riparazione 

dei veicolo FIAT 600 BR695FB, oggetto del sinistro in premessa descritto. 

Affidare per le motivazioni su esposte alla ditta Autocarrozzeria Farinola Corrado 

l'intervento di riparazione del veicolo comunale sinistrato FIAT 600 BR695FB e 

prevedere la liquidazione della prestazione su presentazione di fattura regolarmente 

vistata per congruità e regolarità della prestazione dal RUP. 



Disporre che laddove l'istituto assicurativo determini il risarcimento del danno subito 

dal veicolo comunale, l'Ufficio Ragioneria porrà in essere le procedure per introitare la 

somma a copertura della presente spesa. 

Imputare la spesa al capitolo n. 11125 Bilancio 2009.  

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente Finanze ed al Dirigente 

AA.GG. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 

Dirigente del Settore Finanze ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.L.vo n. 267/2000 

per il  visto di regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


